1 Adecuada al medio de control de controversias contractuales mediante providencia de 20 de septiembre de 2024, índice 69. 

Como consecuencia de la anterior declaración se establezcan las siguientes condenas: 

1. por concepto de daño emergente las sumas que a continuación relaciono: tres 

millones de pesos ($ 3.000.000.oo), por concepto de ahorro programado; dieciséis 

millones ciento sesenta y cinco mil pesos (16.165.000.oo), que le correspondía al 

comprador sufragar en el momento de la entrega del inmueble y novecientos cincuenta 

mil pesos (950.000.oo), Correspondiente a gastos de escrituración. 

2. Por concepto de perjuicios morales la suma de cien (100) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes o las que se demuestren en el transcurso del proceso como 

consecuencia del incumplimiento por parte de la unión temporal en la entrega de las